

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagranieczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Tygodnik Ilustrowany, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej“ kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 12 kwietnia b. r. zamianować najmłodszej sekretarza ministeryalnego Edwarda Fernow-Swobodę, radcą sekeyi, następnie wicesekretarza ministeryalnych: Erazma barona Handla i dr. Jana Kieresa, sekretarzami ministeryalnymi w Ministerstwie spraw wewnętrznych.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 12 kwietnia b. r. nadać najmłodszej sekretarzowi ministeryalnemu w Ministerstwie spraw wewnętrznych, Stanisławowi hr. Pinińskiemu, tytuł i charakter rady sekeyi z uwolnieniem od taksy.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 19 kwietnia.

Reżyserowie ostatniego dramatu w Belgradzie mistrzowska iście ręką pokierowali całą akcją: przewrót sam i dalsze wypadki rozegrały się szybko, z godną podziwu akuratnością, bez naruszenia porządku i spokoju publicznego, a co najważniejsza bez rozlewu krwi. Nowy stan rzeczy powitano w Serbii w ogóle bardzo przychylnie, uważając go za zapowiedź położenia kresu anormalnym stosunkom i wprowadzenia żywotnych spraw kraju na pra-

widłowe tory. Pierwsze wystąpienie utworzonego pod prezydencją dr. Dokicza koalicyjnego gabinetu, wywarło w ogóle dodatnie wrażenie z tego głównie względu, że gabinet ten wziął sobie za dyrektywę działania zasadę pojednania i uspokojenia. Cała zdrowo myśląca opinia publiczna w tem się zgadza, iż czas już najwyższy zejść z drogi, której dotychczas trzymano się w Serbii ze szkodą żywotnych interesów, czas najwyższy starać się o pogodzenie ludzi różnych przekonań politycznych i zerwać z systemem odwetu, który przy każdej zmianie rządu wytwarzał w administracyi i sądownictwie chaotyczne stosunki skutkiem tego, że nowi władcy poczytywali za pierwszą swą czynność rugowanie z wybitniejszych stanowisk publicznych urzędników, mianowanych przez rząd poprzedni i zastąpienie ich własnymi stronnikami. Ministerstwo Dokicza, o ile się zdaje z ogłoszonego przezeń programu, chce zerwać z tego rodzaju zgubną tradycją, a to może mieć tylko zbawienne dla Serbii następstwa.

Naturalną jest rzeczą, że ostatnie wypadki w Serbii wywarły i za granicą pewne wrażenie, przebieg ich jednak i perspektywa, jaka obecnie się otwiera, oddziaływały bezwzględnie uspokajająco. W Wiedniu i Peszcie nie mało przyczynił się do uspokojenia skład nowego gabinetu. Gdyby przewrót w Belgradzie miał być zwiastunem wyraźniejszego zbliżenia się Serbii do Rossyi, w nowym ministerstwie nie brakłoby z pewnością tak wybitnych russofilów, jak byli prezes gabinetu radykalnego Pasiecz i generał Gruicz. Tymczasem obu tych polityków pominięto zupełnie gdy układano plan zamachu i pozostawiono ich na uboczu przy tworzeniu gabinetu. Owszem powołanie do rady korony Franasowicza i Stankowicza, pozwala wnioskować, iż król Aleksander przywiązuje jak największą wagę do zawiązania z sąsiednią austro-węgierską Monarchią jak najlepszych stosunków i zaskarżenia sobie jej życzliwości. Obaj ci ministrowie są gorącymi rzecznikami ści-

ślego przyłączenia się Serbii do Austro-Węgier, wedle bowiem ich przekonania, takie przyłączenie zapewni może młodemu królestwu nieocenione ekonomiczne i polityczne korzyści. Sam prezes gabinetu zresztą znany jest ze swych sympatyj dla Monarchii Habsburskiej, sympatyj, którym dał wyraz w rozmowie z kilkoma politykami i publicystami zapewniając, iż rząd pragnie w pierwszym rzędzie, aby nowa skupczyna zajęła się przed wszystkimi innymi sprawami, sprawą zawarcia traktatu handlowego z Austro-Węgrami.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła na posiedzeniu z dnia 17 kwietnia b. r.

1. Wyrazić Piotrowi Świdnickiemu, nauczycielowi szkoły ludowej w Jasionowie, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, uznanie za długoletnią gorliwą i skuteczną służbę nauczycielską.

2. Zatwierdzić nominację ks. Wincen- tego Czajkowskiego, rz. kat. proboszcza w Rawie, duchownym członkiem c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rawie.

3. Przekształcić od 1 września b. r. następujące szkoły ludowe:

a) na sześcioklasowe nowego typu: 5-klasową żeńską i 4-klasową męską w Stryju; 4-klasową męską w Złoczowie i 4-klasową męską w Wadowicach.

b) na pięcioklasowe nowego typu: 5-klasową mieszana w Kamionce; 4-klasowe szkoły w Skale, Borszczowie, Radziechowie, Bieczu, Półwsiu Zwierzynieckim, Lubaczowie, Tarnobrzegu, Dębicy, Radomyślu, Sokoluwie, Kolbuszowej, Grybowie, Szczerku, Podwoleżyskach, Andrychowiu i Nisku; 4-klasowe męskie i żeńskie w Bóbrce, Dobromilu i 4-klasową żeńską w Złoczowie.

c) na czteroklasowe: 2-klasową w Łobzowie, 3-klasową w Sędziszowie, 3-klasową w Tlustem i 3-klasową żeńską w Andrychowiu.

4. Wyłączyć gminę Stanisławczyk z zakresu szkoły w Hermanowicach, powiatu Przemyski i gminę Oskrześnię z zakresu szkoły na przedmieściu Kuckiem w Kołomyi i zorganizować w Stanisławczyku od 1go września 1894, a w Oskrześniach od 1go września b. r. osobne szkoły ludowe.

5. Zorganizować szkoły ludowe od 1go września b. r. w Sance, powiatu Chrzanów i w Wojciechowicach, powiatu Przemyski.

6. Ustanowić osobnych nauczycieli religii rzym. i greck. kat. dla szkół ludowych w Bóbrce od 1 września b. r.

7. Zamianować nauczycielami szkół ludowych: Edwarda Jankowskiego kierującym nauczycielem 2-klasowej szkoły w Zborowie; Jadwigę Krausówną nauczycielką starszą 3-klasowej szkoły w Łopatynie; Wiktora Balickiego kierującym nauczycielem 2-klasowej szkoły w Czukwi; Maryę Tokarską, młodszą nauczycielką 7-klasowej szkoły żeńskiej w Brodach; Tomasza Polarczyka kierującym nauczycielem 2-klasowej szkoły w Łętowni; ks. Eugeniusza Kozaniewicza nauczycielem religii gr. kat. w 4-klasowej szkole męskiej w Żółkwi; Jana Wertyporocho nauczycielem szkoły ludowej w Laszkaach królewskich; Grzegorza Metelskiego w Gajach za Rudą ad Załoście; Olę Majkowską w Mykietycach; Longina Tarnawskiego w Czystopadach.

8. Przyjąć do wiadomości sprawozdanie inspektora szkolnego krajowego z lustracyi szkoły realnej we Lwowie.

9. Polecieć do użytku przy uzupełniającej nauce książkę: Stylistyka kupiecka i przemysłowa. Wydanie drugie. Opracował dr. Karol Benoni. Lwów 1893. Nakładem Towarzystwa pedagogicznego. Cena w oprawie 48 ct.

Dawny Sejm irlandzki.

Jakkolwiek na pierwszy rzut oka może się to wydać paradoksem, jest jednak niewątpliwą prawdą, że dawny parlament irlandzki przez cały czas swego trwania był narzędziem brutalnego ucisku i że dla katolickiej większości mieszkańców „Zielonej wyspy“ dopiero od zwinienia tego parlamentu i przeniesienia jego kompetencji na parlament angielski rozpoczyna się epoka stopniowej emancypacji. Można rzec śmiało, że parlament londyński naprawił wszystkie krzywdy, jakich przez wieki większość ludności Irlandyi doznawała ze strony parlamentu dublińskiego.

Pojawia on się już na początku 14 stulecia. Atoli w czasie długiej walki pomiędzy angielskimi stronnictwami białej i czerwonej róży, Celtowie irlandzcy a z nimi pewna część osadników angielskich usunęli się z parlamentu, w którym pozostali tylko posłowie 5 do 6 hrabstw wschodnich i kilku miast. Rozporządzenie namiestnika Edwarda Joyninga z r. 1495, aby wszystkie wnioski, nad którymi miał obradować parlament dubliński, były poprzednio zatwierdzone przez królewską radę tajną, wprowadziło poniekąd ograniczyły inicjatywę owego parlamentu, ale nie naruszyły zasady, że stanowią on najwyższe ciało prawodawcze dla Irlandyi.

Kiedy na początku 16 stulecia rozpoczęły się walki religijne, parlament dubliński stał się natychmiast narzędziem ruchu antykatolickiego. Celem oderwania kościoła irlandzkiego od Rzymu, w r. 1536 rząd zwołał parlament dubliński. Ponieważ należało się obawiać oporu ze strony proboszczów wiejskich, tak zwanych *proctors*, przeto pozabawiono ich udziału w głosowaniu i dozwo-

lono im zasiadać w parlamencie tylko z głosem doradczym. Następnie parlament dubliński zniósł zwierzchnictwo Papieża i surowo zakazał wszelkich apelacji do Rzymu, dochody z wszystkich prebend i 10 klasztorów przyznał królowi, wszystkim urzędników, którzyby się wzbraniali złożyć przysięgę na tak zwaną supremację króla (w świeckich i duchownych sprawach) ogłosił zdrajcami stanu, wszystkim „papistom“, którzyby się starali w Rzymie o dyspensę, zagroził konfiskatą dóbr i więzieniem. Uchwały te uwieńczyła w roku następnym ustawa szkolna, która uzyskanie prebendy czyniła zawisłem od znajomości języka angielskiego i na proboszczów nakładała obowiązek zakładania angielskich szkół farnych. Głównie do uchwalenia tych ustaw przyczynił się w parlamencie areybiskup dubliński Browne.

Wprawdzie zwołany za panowania katolickiej królowej Maryi parlament dubliński (1556) zniósł wszystkie te uchwały i przywrócił hierarchię katolicką, atoli ten sam namiestnik lord Fitzwalter, który przeprowadził te zmiany w kierunku katolickim, już w 4 lata potem, za panowania Elżbiety, za pomocą tegoż parlamentu dublińskiego wskrzesił antykatolickie ustawy, dotyczące supremacji królewskiej, mianowania biskupów przez królowę, oddania dochodów koronie i wprowadzenia obrządku anglikańskiego. Z wszystkich biskupów tylko dwóch nie zastoso- wało się do tych ustaw.

Koniec 16go stulecia zapelniają w Irlandyi powstania tubyleców, zgniecione przemocą angielską i sprowadzające coraz to nowe konfiskaty dóbr na wielką skalę. Dopiero w r. 1613 za panowania Jakóba I. zerwał się znowu parlament dubliński, na którym z razu stronnictwo katolickie wystąpiło tak silnie, że mogło stoczyć walkę przy wyborze marszałka. Jednak w dwa lata potem tenże parlament zatwierdził wyrok na przywódców powstania Tyrona, Tyrconsa i

O'Doghertego, jako też wszystkie konfiskaty dóbr w prowincyi Ulster.

Za rządów Cromwella wojska republikańskie ogniem i mieczem pustoszyły Irlandyę. Gdy Karól II. wrócił na tron angielski, z razu zdawało się, że przynajmniej część zabranych Irlandczykom dóbr będzie im oddana. Atoli zwołany w r. 1661 parlament dubliński w głównej rzeczy zatwierdził wszystkie konfiskaty.

Dopiero gdy Jakób II, katolik, wstąpił na tron angielski, dla Irlandczyków zawitała chwila pomyślna. Namiestnikiem wiedy był katolik, Irlandczyk Talbot, mianowany niebawem lordem Tyrconcell. Gdy, wypędzony z Londynu Jakób II, w marcu r. 1689 z wojskiem francuskim przybył do Irlandyi, doznał ze strony ludności najprzychylniejszego przyjęcia. Na 1 maja zwołał parlament do Dublina. Ponieważ za przybyciem króla do Irlandyi, wielu protestantów opuściło wyspę, w obu Izbach parlamentu dublińskiego katolicy posiadali znaczną większość. W Izbie wyższej zjawilo się tylko 9, w Izbie niższej na 250 członków tylko 6 protestantów. Parlament ten zniósł przywileje kościoła anglikańskiego, następnie uchwalił oddanie Irlandczykom dóbr, skonfiskowanych za rządów Cromwella, nakoniec stronników Wilhelma III, ogłosił zdrajcami stanu. Ale już w czerwcu r. 1690 Wilhelm Orański pobit Jakóba przy rzece Boyne, Irlandczycy jeszcze po ucieczce króla do Francyi walczyli w jego imię, wreszcie 2 paźd. r. 1691 kapitulacya Limericku zakończyła wojnę. Według tej kapitulacyi katolicy Irlandyi mieli zatrzymać wolność wyznania. Atoli parlament angielski umowę zatwierdził tylko pod zastrzeżeniem, że nadal nie wolno nikomu zasiadać w parlamencie irlandzkim, „ktoby nie był złożył przysięgi na supremację (króla) i nie podpisał deklaracyi przeciwko Mszy św. transsubstancacyi, bałwochwalstwu kościoła rzymskiego i wzywaniu świętych“. Tak katolicy zostali za-

sadniczo wykluczeni z parlamentu dublińskiego.

Nie dość na tem, parlament ten w srogości przeciwko ludności katolickiej, usiłował przewyższyć londyński. W pierwszej połowie XVIII wieku cała praca parlamentu irlandzkiego ogranicza się do wymyślenia i uchwalenia coraz to nowych ustaw wyjątkowych przeciwko katolikom. Wyklucza ich od wszystkich urzędów państwowych i miejskich, od adwokatury, wstępywania do Uniwersytetów, od wybierania posłów (1727), nie wolno im przebywać w głównych miastach handlowych Limeriku i Gullwaju, aby się trudnić przemysłem, muszą opłacać podatek dodatkowy, nie wolno im od protestanta nabyć, wziąć w podarunku lub spadku gruntu, ani nawet wziąć dzierżawy na dłużej jak 31 lat; dalsze ustawy ograniczały prawo spadkowe katolików, inne wzbraniały niewiastom wyznania protestanckiego, posiadającym grunt lub 500 ft. szterl. gotówka, wyjść za katolika; ustawa z r. 1725 duchownemu katolickiemu, któryby pobłogosławił małżeństwo mieszane, zagrażała śmiercią, ustawa z r. 1745 wprost wszelkie małżeństwa pomiędzy „papistami“ a anglikanami ogłaszała nieważnymi. Inne ustawy utrudniały wykształcenie dzieci katolickich... Taką była czynność parlamentu dublińskiego w pierwszej połowie XVIII wieku! Protestanci Burke i Townshend zapewniają, że jedynie żądza panowania, nie zaś względy religijne wywołała te uchwały parlamentu irlandzkiego. Bądź co bądź to pewna, że przeważna część ludności kraju nie miała wcale powodu radować się z takiego parlamentu, który zużywał wszelką swą siłę na polityczne wyłączenie katolików, natomiast nie umiał ani razu obronić Irlandyi przeciwko angielskiej polityce cłowej i handlowej, niszczącej systematycznie przemysł Irlandyi.

(Dokończenie nastąpi).

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na GAZETĘ LWOWSKĄ wynosi za drugie ćwierćrocze: w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Nadesłane.

Zaproszenie na XXIII walne zgromadzenie 618

Stowarzyszenia oszczędności i kredytu urzędników c. k. kolei państwowych w Galicji które się odbędzie dnia 23 kwietnia 1893, o godzinie 3 po południu w sali Towarzystwa muzycznego (gmach teatralny I p. wchód od ulicy Teatralnej). Porządek dzienny: 1. Sprawozdanie z czynności za r. 1892: a) Rady nadzorczej, b) Dyrekcji, c) Komisji rewizyjnej.

2) Udzielenie absolutorium Radzie nadzorczej i Dyrekcji. 3. Rozdział czystego zysku. 4. Zatwierdzenie trzech członków Dyrekcji i trzech zastępców na r. 1893/4 (§ 47). 5. Wybór pięciu członków Rady nadzorczej i jednego zastępcy (§ 61 statutu). 6. Wybór komisji rewizyjnej składającej się z dwóch członków (§ 9 i. h.) 7. Wybór komitetu przedwyborczego (§ 91 i.) 8. wnioski Rady nadzorczej co do wysockości:

a) Premij na fundusz pogrzebowy, b) zasiłku pogrzebowego na rok 1893. Rada nadzorcza: Stanisław Dembiński, Mieczysław Lang, prezes. sekretarz.

Dyrekcja: Makusz.

Przyjechali do Lwowa

dnia 18 kwietnia 1893.

Hotel Zorza

PP. A. Mazaraki z Nestorowic, A. Zemeznikow z Radziwiłłowa, A. hr. Meciński z Dukli, J. Scazighino z Przewoźca, E. Zubrzycki z Horodowiec, Wł. Postruksi z Krecchow.

Ruch pociągów kolejowych.

ważny od 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for train routes (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą), departure times, and passenger counts. Includes routes to Krakow, Muszyn-Krynicy, Podwolecz, etc.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, d. 19 kwietnia 1893.

Table listing various financial items and their prices, including bank notes, exchange rates, and commodity prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17 kwietnia 1893.

Table showing stock market prices for various securities, including government bonds, bank shares, and foreign exchange rates.

płaca żądają

Table listing prices for various commodities and goods, such as flour, oil, and other market items.

płaca żądają

Table listing prices for various types of bonds and securities, including municipal and government bonds.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3246 [2416 3-3] Odnosnie do edyktu z dnia 18 marca 1893 l. 2284 a umieszczonego w Gazecie lwowskiej z dnia 5, 6, i 7 kwietnia 1893 Nr. 76, 77, 78 prostruje się że pierwszy termin licytacji odbędzie się nie 21 kwietnia 1893 lecz 16 maja 1893. C. k. Sąd powiatowy. Krosno, dnia 14 kwietnia 1893.

w 1/4 części Filipa Melnyka w 1/4 części własnej w celu zniesienia współwłasności tej realności wskutek prośby Mikołaja Dzyndry. Cena wywołania 125 zł w. a. Wadyum 12 zł. 50 ct. Na pierwszych terminach realność ta zostanie sprzedana tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej. Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Mikołajów, dnia 12 marca 1893.

przy pierwszym terminie takowe tylko powyżej lub za cenę szacunkową, przy drugim i powyżej takowej sprzedane będą. Cena szacunkowa a zarazem wywołania realności whl. 344 i 619 objętych jest 250 zł. a. w. realności objętej whl. 341 suma 1550 zł. a. w. Wadyum wynosi 10 prc. Reszta warunków mogą być w tusąd. registraturze przejrzane. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest Antoni Harasiewicz. Przemysłany, 7 grudnia 1892.

czarwa 1893 i dnia 7 lipca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 20 przymusowa sprzedaż realności tk. 140 w Pikulicach położonej wedle wyk. ks. gr. l. 107 dłużnika Danka Nosala własnej. Cenę wywołania stanowi kwota 981 zł. Wadyum zaś 10 prc. tejże. Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Łuzickiego w Przemysłu z substytucją adw. dr. Dawida. Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisaną przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusądowej registraturze. Przemysł, 29 stycznia 1893.

Ogłoszenie licytacji.

Ze strony c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemysłu podaje się do wiadomości, że hurtowna sprzedaż tytoniu w Uhnowie, połączona z drobną sprzedażą znaczków stemplowych, blankietów wekslowych i listów frachtowych kolejowych obsadzoną będzie zapomożąc ofert pisemnych.

Materyał tytoniowy pobierany będzie w c. k. Magazynie tytoniowym we Lwowie, zaś znaczki stemplowe, listy frachtowe i blankiety wekslowe w c. k. urzędzie podatkowym w Uhnowie.

Temu hurtownikowi przydzielonych jest 44 drobnych sprzedawców tytoniu.

Ogólny obrót materyałów tytoniowych w czasie od 1 października 1891 do końca września 1892 wynosił:

| | |
|---|------------------|
| I. w tytoniu po cenach taryfowych łączną kwotę | 18321 zł. 93 ct. |
| II. w tytoniu po cenach najniższych (limito) kwotę | 10 zł. 17 ct. |
| III. w tytoniu po cenach dla konsumentów (sprzedaż drob.) kwotę | 4451 zł. 92 ct. |
| ogółem | 22784 zł. 02 ct. |

Obrót znaczków stemplowych w tym czasie wynosił: 7900 zł. 62 ct. kwotę

Przychód w powyższym czasie wynosił:

| | |
|--|----------------|
| I. z prowizji 20/100 proc. od sprzedaży taryfowej | 45 zł. 55 ct. |
| II. z prowizji 20/100 proc. od sprzedaży po cenie limito 10 zł. 17 ct. | 02 ct. |
| III. ze sprzedaży alla minuta 4451 zł. 92 ct. po 10 proc. kwotę | 445 zł. 19 ct. |
| IV. z prowizji od znaczków stemplowych 7900 zł. 62 ct. | 118 zł. 51 ct. |
| po 1 1/2 proc. od sta kwotę | 118 zł. 51 ct. |
| ogół przychodu | 609 zł. 27 ct. |
| Wydanki wynosiły w powyższym czasie kwotę | 230 zł. 20 ct. |
| Osiągnięty zatem czysty dochód wynosił kwotę | 379 zł. 07 ct. |

Oferty pisemne zaopatrzone stemplem na 50 ct, w wadium 60 zł. świadectwo pełnoletności, świadectwo moralności i dowód władania językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie lub jednym z nich należy podać najpóźniej do włącznie 3 maja b. r. godziny 12 w południe do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemysłu pod napisem „Oferta dla składu tytoniu w Uhnowie odnośnie do ogłoszenia z 7 kwietnia 1893 do L. 1785 P. Z.“

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu
Przemysł, dnia 7 kwietnia 1893.

L. 2441 [2389 3—3]

C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje do wiadomości, że na zaspokojenie sumy 208 zł. wa. odbędzie się przymusowa sprzedaż sumy 4755 zł. w. a. zpn. ciężącej na rzecz Heleny Popiel a względnie Teofilii Znamięckiej na realności pod lk. 145/18. 19 w Samborze, Ludwiki Koszowskiej własnej na dniu 28 kwietnia 1893 i na dniu 26 maja 1893 na pierwszym terminie zostanie suma ta za cenę wywołania 4755 zł. lub wyżej tejże zaś na drugim także poniżej ceny wywołania sprzedana.

Wadium wynosi 476 zł. wa. w gotówce lub w książeczkach kasy oszczędności miasta Sambora.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Kohna w Samborze ze substytucją adw. dr. Nankego.

Resztę warunków tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.

Sambor, 21 marca 1893.

L. 7832 [2399 3—3]

C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku, ogłasza, iż w dniach 28 kwietnia i 26 maja br. o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 110 w Gorzycach położonej wedle wyk. hip. l. 81 w 1/4 części Tomasza Malca własnej na rzecz Simche Ehrenwalda o 37 zł. 41 ct. w. a. zpn. w dwóch terminach na pierwszym za cenę szacunkową 245 zł. 50 ct. wa. lub wyżej tejże zaś na drugim terminie także poniżej takowej.

Wadium wynosi 25 zł. wa.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Przeworsk, 1 stycznia 1893.

L. 2650 [2422 3—3]

Tusadowe ogłoszenie z dnia 16 lutego 1893 l. 1005, umieszczone w Nr. 81, 82 83 tej gazety, uzupełnia się w ten sposób, że przedmiotem ogłoszonej takowej licytacyjnej sprzedaży, będzie także połowa realności wyk. hip. 496 księgi gruntowej gminy kat. Medenic objęta Bartka Leśnińskiego względnie jego spadkobierców własna z ceną wywołania 395 zł.

C. k. Sąd powiatowy.

Medenice, 14 kwietnia 1893.

L. 2011 [2435 2—3]

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 26 kwietnia 1893 powyżej ceny szacunkowej zaś 17 maja 1893 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 181 według wyk. hip. 153 Schai Widmana własnej, na rzecz ck. uprz. ogóln. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego w Wiedniu pto 1082 zł. 88 ct.

Cena wywołania 5758 zł.

Wadium 576 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanym wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adwokata dr. Bardacha z Nadwórny.

Nadwórna, dnia 25 lutego 1893.

L. 1175 [2396 2—3]

Dnia 16 maja i 20 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa licytacja realności według wyk. hip.

Wadium 6 zł.

Resztę warunków tej sprzedaży można przegladnąć w tut. sąd. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest pan Artura Pędracki c. k. notaryusz w Dubiecku.

Dubiecko, dnia 20 grudnia 1892.

L. 1146 [2430 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 212 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Chaima Rothmana w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 245 gminy kat. Bakszawa objętej dłużników Jędrzeja i Maryanny Wallowendów własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 17 maja i 21 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed połud.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Walenty Szpunar w Łańcucie.

Wadium wynosi 97 zł.

Łańcut, dnia 30 marca 1893.

L. 9912 [2431 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 300 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Benjamina Loberfelda w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 318 gminy kat. Przedmieście objętej dłużników Aby i Heny Sauerów własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 18 maja i 22 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed połud.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Walenty Szpunar w Łańcucie.

Wadium wynosi 121 zł.

Łańcut, dnia 31 stycznia 1893.

L. 14203 [2420 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Ropezycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzycielności Izaaka Dessera w kwocie 10 zł. w. a. zpn. odbędzie się w dniu 15 maja 1893 i w dniu 12 czerwca 1893 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności wyk. hipotecznym l. 401 ks. gruntowej gm. Ropezyce objętej, dłużnika Wawrzyńca Trzadla własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 200 zł. wa.

Wadium 20 zł. wa.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został adw. dr. Ujejski.

Ropezyce, 9 lutego 1893.

L. 1867 [2439 2—3]

W c. k. Sądzie powiatowym tyczyńskim celem zaspokojenia należyciści galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 350 zł. a. w. zpn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Borku starym położonej w h. 275 ks gr. gminy katastralnej Borek stary objętej na imię Józefa Janusza, Pawła Knutla, Antoniny Szymkiewicz i Katarzyny Arandowej zaindubulowanej w dniach 15 maja i 12 czerwca 1893 każdym razem o 10 godzinie rano.

Cena wywołania 9 0 zł.

Wadium 90 zł.

Resztę warunków w sądzie można przejrzeć.

Tyczyn, dnia 4 marca 1893.

L. 1306 [2434 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnej ezyini wiadomem, że w sprawie Chaima Driamera przeciw Dmytrowi Maksymczuk vel Jozepczuk pto 604 zł. 73 ct. na dniu 26 kwietnia 1893 i 31 maja 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się publiczna sprzedaż realności objętej wyk. hip. 439 księgi grunt. gminy Zielona.

Cena kupna 1695 zł.

Zakład 169 zł. 50 ct.

Warunki licytacyjne można w tusadowej registraturze przegladnąć.

Nadwórna, 17 lutego 1893.

L. 896 [2412 2—3]

W celu zabezpieczenia budowy domu gospodarczego przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu rozpisuje się na skutek reskryptu Wysokiego Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 29 marca 1893 l. 5802 licytację na podstawie pisemnych ofert na dzień 8 maja 1893 do godziny 12 w południe w Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu odbyć się mającej.

Koszta tej budowy wynoszą w cenach fiskalnych 14200 zł. t. j. czternaście tysięcy dwieście złotych w. a.

Warunki licytacji, kosztorys i plany wykonać się mających robót mogą być przejrzone w biurze oddziału budowniczego c. k. starostwa w Tarnopolu w godzinach urzędowych, w samym zaś dniu licytacji w prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu, dokąd także pisemne oferty zaopatrzone na 5 proc. wadium w terminie powyższym

najpóźniej do godziny 12 w południe wniesione być mogą.

Oferty nieulozone wedle warunków budowy, lub też po terminie wniesione, nie będą uwzględnione.

Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 14 kwietnia 1893.

L. 29 [2427 2—3]

Odbędzie się o godzinie 10 rano dnia powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 25 maja 1893 nawej poniżej licytacja realności l. 456 wyk. hip. 646 księgi Budzanów Julii Maryczukowej własnej na rzecz Samuela Trellnera pto 100 zł. zpn.

Cena wywołania 235 zł.

Wadium 23 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Budzanów, dnia 6 marca 1893.

L. 792 [2097 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności w kwocie 32 zł. 90 1/2 ct. wa. zpn. odbędzie się dnia 18 lipca 1893 i dnia 1 sierpnia 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod lwh. 85 2/8 części realności lwh. 377 12/64 części realności lwh. 378, 2/4 części realności lwh. 380 2/4 części realności lwh. 381 w Rzykach położonych dłużników Kaspra i Reginy Kiznarów własnych.

Cena wywołania dla realności lwh. 85 kwota 564 zł. 32 ct., dla 2/8 części realności lwh. 377 kwota 55 zł. 8 ct., dla 12/64 części realności lwh. 378 kwota 719 zł. 16 ct., dla 2/4 części realności lwh. 380 kwota 1 zł. 90 ct., dla 2/4 części realności lwh. 381 kwota 31 zł. 58 ct.

Wadium 10% ceny wywołania.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Andrychów, 14 lutego 1893.

L. 12121 [2269 2—3]

W c. k. Sądzie powiatowym w Białej odbędzie się w dniach 21 lipca i 25 sierpnia 1893 każdym razem o godz. 10 rano celem zaspokojenia wierzycielności Ignacego Werbera w kwocie 21 zł. 23 ct. przymusowa sprzedaż 1/4 części realności lwh. 435 w Wilkowicach położonej Szczepana Foltyniaka własnością będącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 153 zł 73 ct. w. a.

Wadium 15 zł. 30 ct. wa.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tusadowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Aronsohn.

C. k. Sąd powiatowy.

Biała, dnia 16 grudnia 1892.

L. 12969 [2324 2—3]

W dniach 15 czerwca 1893 i 13 lipca 1893 odbędzie się w tutejszym sądzie każdym razem o godzinie 10 przed południem celem uzyskania dla c. k. uprzyw. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji kwoty 137 zł. 27 ct. a. w. przymusowa publiczna sprzedaż stanowiącej ciału hipoteczne lwh. 875 gminy katastralnej Sołotwina objętej realności dłużnika Michała Raszkiewicza własnej, z tem że realność ta przy pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takową, przy drugim zaś terminie licytacyjnym także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek kwotę największej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 180 zł. 68 ct.

Zakład 18 zł. 7 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisania i ocenienia przejrzeć można w ts. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Sołotwina, 27 grudnia 1892.

L. 4608 [2444 2—3]

C. k. Sąd powiatowy miejsko deleg. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Aleksandry Błażejowskiej i Mieczysława Daukszy sumy 6000 zł. w. a. z p. n. licytacja realności do masy spadkowej Eweliny Dauksza należącej, wyk. hipot. l. 3 ks. gr. gminy Sygniówka objętej na dzień 23 maja i na dzień 20 czerwca 1893 zawsze o godzinie 10 rano, w biurze IV.

Cena wywołania 18861 zł.

Wadium 1886 zł.

Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim nie niżej 6287 zł.

Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipot., przejrzeć można w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Kwiatkowski.

Lwów, dnia 11 marca 1893.

Doniesienia prywatne.

Kasy ogniotrwałe

Patent Polzera & Spółki, dostawy dla wysokiego c. k. Rządu, kolei żelaznych i domów bankowych poleca zastępcą dla Galicji Simon De- gen, we Lwowie, ul. Sykańska 1 19. 557

Najnowsze materje wełniane kolor. i czarne, voile de lain, batysty do prania, lewantyny, satyny, zefiry i materje jedwabne

poleca w wielkim wyborze magazyn nowości

Wilhelma Sydora

we Lwowie, plac Maryacki 1. 4
Próbki na żądanie franko.

587

Ogłoszenie.

593

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutów p. Nucie Nutowicz, Sarze Notowicz, Janowi Rembisz i Janowi Giesswald kapital 2536 zł. 18 ct. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 4100 zł. a. w. na hipotece dóbr Rusinów stary, Rembiszówka i Propinacya Rusinowska w powiecie Kolbuszkiem położonych, intabulowanej, z tego Towarzystwa wypożyczony z dniem 1 lipca 1893 jeszcze do spłaty pozostający.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Nutę Nutowicz i Sarę Notowicz, Jana Rembisza i Jana Griesswolda jako właścicieli tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapital w przeciagu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygiorem exekucyi a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.
We Lwowie, 12 kwietnia 1893.

K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft.

L. 224

(2277 1-3)

Der gefertigte Verwaltungsrath gibt sich die Ehre, die Actionäre der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft zu der **Samstag, den 29. April 1893,** um 10 Uhr vormittags im Saale des Ingenieur- und Architekten-Vereines in Wien (Eschenbachgasse 9) stattfinden

XXXV. (ordentlichen)

General-Versammlung

einzuladen.

Gegenstände der Verhandlung sind:

- Bericht des Verwaltungsrathes über die Geschäftsführung im Jahre 1892.
- Bericht über die Ergebnisse des durch die k. k. General-Direction der österreichischen Staatsbahnen geführten Betriebes der österreichischen Linien im Jahre 1892.
- Bericht des Revisionsausschusses über den Rechnungsabschluss pro 1892.
- Antrag des Verwaltungsrathes über die Verwendung des Reinertragnisses.
- Wahl des Revisionsausschusses.
- Erneuerung des Verwaltungsrathes.

Jene Herren Actionäre, welche der General-Versammlung beiwohnen oder ihr Stimmrecht nach Massgabe der Statuten ausüben wollen, haben ihre **Actionen bis inclusive 21. April 1893 in Wien** bei der k. k. privilegierten österreichischen Länderbank, in **Lemberg** bei der galizischen Actien-Hypothekenbank, in **Krakau, Czernowitz** oder **Tarnopol** bei den Filialen dieser Bank, in **Berlin** bei der Berliner Handelsgesellschaft oder der Deutschen Bank, in **Frankfurt a. M.** bei der Deutschen Vereinsbank, in **Stuttgart** bei der Württembergischen Vereinsbank, in **Paris** bei der Banque Imp. Roy. Privilegier des Pays Autrichiens Succursale de Paris, in **London** bei der Anglo-Austrian-Bank mittelst doppelt auszufertigender Consignationen (wozu Blaque bei den genannten Cassen unentgeltlich verabfolgt werden) zu erlegen und erhalten mit der Empfangsbestätigung hierüber die Legitimationskarte zur General-Versammlung.

Im Vertretungsfalle müssen die auf der Rückseite der Legitimationskarten vorgedruckten Vollmachten eigenhändig unterfertigt werden.

Wien, im April 1893.

(Nachdruck wird nicht honorirt)

Wysmienitą świeżą Liptawską Bryndzę

1 kl. 72 ct.

poleca handel 618

KAROLA BALLABANA.

LEOPOLD LITYNSKI

Lwów, ul. Kopernika 1. 2.

Wszelką desinfekcyą

en gros i en detail

Kwas karbolowy krystaliczny i surowy,

Wapno karbolowe,

Hysot, Siarkan żelazowy itd.

poleca najtaniej 588

Leopold Lityński

we Lwowie ul. Kopernika 2.

Analiza cen

i zarazem 612

Podręcznik dla budowniczych

Władysława Skwarczyńskiego,

inżyniera Namiestnictwa.

Do nabycia u autora we Lwowie, ul. Pańska 1. 27. Zbrozurowana 6 zł., oprawna w płótno 6 ct. 50 bez przesyłki. — Dzieło zalecone przez Towarzystwo politechniczne we Lwowie.

Najlepsze

materje

na ubrania, kamgarny, szewiot, gnie, nie przemakalne suknie myśliwskie, materje dla każdego celu i wszelkie nowości w materjach na suknie damskie na wiosnę i lato wszystko w najnowszym wykonaniu u dane za najlepsze co do jakości i po najniższych cenach fabrycznych dostarcza sam na metry także osobom prywatnym.

Skład c. k. uprzyw fabryki znakomitych sukien i materji z owczej wełny

MAURycy SCHWARZ

Zwittau, Morawa.

Wzory franko, uznania z wszystkich klas społecznych, urzędów, biór.

Dla panów krawców bardzo ładne księgi wzorów niefrankowanych. 615



Szprycowanie Matico

PP. GRIMAUTY I C^o, w Paryżu

Skuteczność niezawodna w leceniu rzedczek bez utrudzenia żołądka, które zawsze polega za sobą uycie kapsulek z kuba w płynie.

W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

We Lwowie: w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera. 127

Mariacelskie krople żołądkowe

sporządzone w aptece pod Aniołem Stróżem

C. Brady w Kromierzyżu (Morawa),

stary i znany środek leczniczy, działający znakomicie przeciw wszelkiego rodzaju chorobom żołądka.

Tylko prawdziwe zaopatrzone są obok umieszczonym znakiem ochronnym i podpisem.

Cena flaszki 40 ct., podwójnej 70 ct.

Składniki są podane.

Prawdziwe Mariacelskie krople żołądkowe są do nabycia w

Lwowie główny skład apt. dr. Piotr Mikolasch, apt. Jakób Beiser, Stanisław Lachowicz, apt. dr. T. Zarzycki, Krowczyński, Jakób Piepes, Zygmunt Rucker, K. Sklepiński, Wewiorski, Tytus Łazowski — w Bełzie apt. Gross — w Bóbrce apt. Balbina Miedlika — w Borszczowie apt. M. Piotrowski — w Brodach apt. Bronisław Witosławski, M. Kulak, W. Landesberg, K. Maryanowski i Sp., H. Grünspan — w Brzeżanach apt. Ad. Durst, Łobos — w Buczaczu apt. Kornel Lewicki — w Czortkowie apt. Ludwik Noss — w Dąbrowie u apt. W. Heinca, — w Dolinie apt. F. M. Traufellner — w Glinianach apt. A. Helm — w Gródku apt. J. Hescheler, — w Jeziernie apt. Czernyński, Zahradnik — w Jezierzanach apt. A. Krański — w Husiatynie apt. Czerski, Piekarski — w Kamionce strum. apt. Karol Piepes, Karol Pilewski — w Kopyczyńcach apt. Reder — w Krakowie apt. Feliks Walzak — w Łopatynie apt. St. Grünfeld — w Mielnicy apt. Krokowski — w Mostach wielkich apt. J. Zieliński — w Niemirowie apt. Przedzimirski — w Pomorzaniach apt. A. Aleksiewicz — w Potoku złotym apt. Br. Witkiewicz, — w Przemyslanach apt. E. Baranowski — w Olesku apt. A. Koffer w Radziechowcie apt. Jaśkiewicz — w Rozdole apt. Lud. Mierziński — w Samborze apt. Aleksiewicz, Maresch — w Skale apt. Wojciech Rogalski — w Skolem apt. A. Lechowski — w Sokalu apt. E. Wysoczański — w Strypie apt. Chalbazany, Komorowski, Karol Jahr — w Tarnopolu apt. Fleischmann, Fr. Jamrógiewicz — w Tlumacz u apt. Wine. Szankowski — w Turce apt. spadkobierców M. Pięta, — w Zbarażu apt. J. Kruh — w Zborowie apt. Rappaport — w Złoczowie apt. Petesch, Rappaport — w Żurawnie apt. J. L. Tomaszewski 19

Wykaz listów zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego

wylosowanych d. 14. kwietnia 1893
4 pre. 56-letnich przy 13-em losowaniu w sumie 3 300 zł. w. a.
4 1/2 pre. przy 13 losowaniu w sumie 368.800 zł. w. a.

4% 56-letnie
Ser. III. a 1.000 fl. 421, 544, 1146.
Ser. V a 100 fl. 303, 684, 848.

- 52-letnie — 4 1/2% — 52-jährige:**
- Ser. I. a 10.000 fl. 462, 599, 656, 998, 1104, 1325, 1337, 1409, 1778, 1801, 2512, 2469, 2711, 3046, 3105, 3627, 3681, 3809, 3889, 4037, 4201.
 - Ser. II. a 5000 fl. 35, 286, 294, 422, 847, 858, 1185, 1540, 2283, 2318, 2444,
 - Ser. III. a 1.000 fl. 891, 1085, 1128, 1157, 1486, 2057, 2449, 2461, 2619, 2669, 2826, 2862, 3494, 3549, 3884, 3893, 3894, 4257, 4332, 4472, 4511, 5054, 5058, 5533, 5693, 5784, 6488, 6962, 7537, 7588, 7784, 7906, 7930, 8154, 8158, 8535, 8706, 10451, 10522, 10885, 10921, 10946, 10967, 11033, 11164, 11455, 11616, 11627, 11781, 11880, 12052, 12086, 12100, 12159, 12439, 12850, 12874, 12898, 13473, 13563, 14002, 14123, 14820, 14895, 14919, 15014, 15110, 15160, 15318, 15428, 15819, 16040, 16086, 16114, 16134, 16170, 16232, 16533, 16670, 16887, 17037, 17591, 17711, 18358, 18770, 18792, 18999, 19372, 19786, 19932, 20151, 20178, 20609, 20627, 21110, 21272, 21431, 21947, 22072, 22083, 22141, 22340, 22345, 22362, 22369, 22479, 22496, 22580, 22762, 24033, 24147, 24148, 24173, 24222, 24360, 24424, 24497, 24595, 24691, 24894, 25324.
 - Ser. IV. a 500 fl. 359, 559, 1149, 1357, 1459, 1465, 1585, 1624, 2037, 2356, 2399, 3121, 3159, 3592, 3673, 3683, 4027, 4035, 4036, 4203, 4330, 4355, 4420, 4623, 4677, 4686, 4813, 4824, 4834, 5542, 5693, 5769, 5790, 5796, 6689, 7253, 7254, 7278, 7840, 8014, 8049.
 - Ser. V. a 100 fl. 431, 527, 579, 697, 1366, 1399, 1696, 1748, 1791, 1841, 2101, 2111, 3010, 3123, 3377, 3765, 3873, 3881, 3978, 4737, 4990, 5339, 5516, 5814, 5991, 6036, 6096, 7190, 7197, 7214, 7241, 7517, 7678, 7806, 8034, 8183, 8540, 9268, 9516, 9850, 9957, 9995, 10052, 10125, 10224, 10509, 10680, 10726, 10899, 11009, 11089, 11157, 11470, 11628, 11698, 11832, 12271, 12472, 12511, 12555, 12615, 12700, 13741, 13777, 13939, 14255, 14402, 14473, 14666, 14694, 14925, 15053, 15213, 15352, 15395, 15528, 1554, 15802, 15837, 16009, 16109, 16177, 16230, 16791, 16991, 17240, 17262, 17482, 17820, 17973, 18180, 18222, 18262, 18557, 18397, 18939, 19605, 19639, 19796, 19853, 20387, 20530, 20535, 20728, 20989, 21866, 22136, 22181, 22436, 22448, 22708, 22931, 22979, 23208, 23533, 23651, 23683, 23867, 23917, 24099, 24117, 24467, 24830.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa niniejszem posiadaczy powyższych listów zastawnych aby się po wypłatę kapitału od dnia 30go czerwca 1893 począwszy, do kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ procentowanie tych listów zastawnych z oznaczonym dniem ustaje, i gdyby kupony za dalszy czas były wypłacone, będą przy odbieraniu kapitału potrącone.

Na rachunek Towarzystwa kredytowego wypłacać także będą powyższe listy zastawne — następujące domy bankowe:

- w Warszawie: Leopold Kronenberg;
- w Krakowie: Blau i Epstein;
- w „ „ August Raczyński;
- w Poznaniu: Bank rolniczo przemysłowy Kwilecki, Potocki i Spł.;
- w Poznaniu: Hartwig Mamroth i Spł.;
- we Wiedniu: c. k. uprz. austr. Bank dla krajów koronnych;
- we Wiedniu: Niższo-austr. Tow. eskontowe;
- w Gracu: E. C. Mayer i sp.
- w Berlinie: Bank niemiecki i Bank Drezdeński;
- we Frankfurcie nad Menem: Bank Erlanger i Synów;
- w Rzeszowie: Matzner i Holzer;
- w Przemyslu: Towarzystwo zaliczkowe rolne; Stanisławowie; S. Kornblüh & Kaner;
- w Kołomyjach: Spółka handlowa rolniczo-przemysłowa.

Die Direction des galizischen Boden-Credit-Vereines fordert hiemit die Inhaber dieser Pfandbriefe auf, sich um die Behebung des Capitals am 30-ten Juni 1893 bei der Kasse dieses Vereines in Lemberg oder bei den Bankhäusern: in Warschau: Leopold Kronenberg; in Krakau: Blau & Epstein; in „ „ August Raczyński; in Posen: Bank f. Landwirtschaft u. Industrie Kwilecki, Potocki & Comp.; in Posen: Hartwig Mamroth & Comp.; in Wien: Kais. königl. priv. österr. Länderbank; in Wien: Niederöster. Escompte-Gesellschaft;

in Grac: E. C. Mayer & Comp.
in Berlin: Deutsche Bank; S. W.; in Berlin: Dresdner Bank; S. W.; in Frankfurt: a. M.: Erlanger & Söhne; in Rzeszow: Matzner & Holzer; in Stanisławów: S. Kornblüh & Kaner; in Przemysl: Towarzystwo zaliczkowe rolne (Landwirthschaftlicher Vorschuss-Verein); in Kołomyja: Spółka handlowa rolniczo-przemysłowa (Handels-Gesellschaft für Landwirtschaft u. Industrie).

zu melden, weil die Verzinsung dieser Pfandbriefe am obbenannten Tage aufhört, und die etwa über die Verfallszeit ausgezahlten Coupons werden vom Capitale in Abzug gebracht werden.

We Lwowie, 14 kwietnia 1892.
(Przedruk nie będzie płacony).

Lemberg, den 14 April 1892.
(Nachdruck wird nicht honorirt).

Der Verwaltungsrath.

Nowo założony
zakład artystyczno-
fotograficzny

Maria

Lwów,
ul. Fredry 1. 7.
(pałac hr. Fredry).

urządzony z komfortem, wedle najnowszych wymagań, wykonuje zdjęcia powiększenia do naturalnej wielkości, liczne grupy, reprodukcje z najgorszych fotografii, z portretów, zdjęcia architektoniczne, kolorowania akwarelowe i olejne, fotografie platynowe w ogóle wszelkie najtrudniejsze zamówienia w zakresie artystyczno-fotograficznym wchodzące. Zakład otwarty od godziny 9 rano do 6 po południu — w niedzielę i święta tylko do godziny 2 po południu.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tustym petitem 2 centy.

Od 1 stycznia 1893 zaprowadzamy niniejszą rubrykę w inseratowym dziale po 1 cencie słowo drukiem petitem, po 2 centy od słowa tustym i petitem lub jego miejsca. 62

Zakład robót ręcznych Jagiellońska 2 poleca zaczęte i wykończone roboty. 571

Kuchenki naftowe, niedymiące (pod gwarancją) po zł. 2., 2.75, i 3.75 poleca **Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny l. 1** (naprzeciw Katedry). 215

Na sprzedaż

cztery majątki ziemskie:

1) w powiecie horodeńskim, o dwóch folwarkach, 1000 morgów roli, 200 morgów lasu bukowego i grabowego, 105 morgów łąk, dwór i budynki gospodarcze murowane, młyn, gorzelnia

2) w powiecie horodeńskim 880 morgów roli, 70 morgów łąk, dwór murowany, park, budynki gospodarcze murowane. Majątek ten może być także wydzierżawiony.

3) w powiecie horodeńskim 520 morgów roli, 40 morgów łąk, budynki dworskie i gospodarcze w bardzo dobrym stanie,

4) w powiecie kołomyjskim 1058 morgów roli 120 morgów łąk, dwór murowany z parkiem, budynki gospodarcze murowane, gorzelnia z aparatem najnowszej konstrukcji, osobny dworek dla dzierżawcy.

Kamienica we Lwowie

trzykątowa, o dwóch frontach, obok ogrodu posesyjnego. Bliższych wyjaśnień udziela i oferty przyjmuje kancelarya adwokata dr. Włodzimierza Krosińskiego we Lwowie ulica Mickiewicza l. 6 II. piętro. 594

Tutki cygaretkowe nieklejone!

z najlepszej bibułki francuskiej 1000 sztuk od 1 zł. 380

poleca **F. Nizalowski** Lwów, Fabryka hotel Zorza. Opakowanie gratis. Przy odbiorze 1000 sztuk franko.

Trawa miodowa

(Holeus lanatus)

nasienie świeże i pewne, na grunta suche lub mokre, zupełnie liche, na pastwiska wyborona roślina, raz zasiana trwa kilka lat. Jeden korzec wraz z workiem kosztuje 4 zł. w. a., przy zakupie naraz 10 korcy dodaje się korzec bezpłatnie. Zamówienia skutecznie **J. Bulsiewicz**, skład nasion w **Bochni**. 220

Lwowskie laboratorium chemiczne świadectwem z dnia 30 marca 1892 do l. 19148 stwierdziło, że jedynie

Tutki cygaretkowe nieklejone

wyrobu

S. W. Niemojowskiego

są znakomite i zupełnie zdrowiu nieszkodliwe.

Nabyć można w sklepach

S. W. NIEMOJOWSKIEGO

we Lwowie, ul. Teatralna 3,

ul. Jagiellońska 6,

w Krakowie, Sukeniuce 28,

oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach. 258

Ostrzega się przed licznymi naśladowaniami.

Wysyłka na prośbę odwrotnie, opakowanie gratis przy odbiorze 5000 sztuk franko.

Jan Ichnatowicz

poleca 43

najprzedniejsze perfumy, wody toaletowe, odszczególnione 10 medalami zasługi i 2 dyplomami uznania — mianowicie:

Perfumy: jasmnowa, fiołkowa, różana, rezedowa, kanwaliowa, Ylang-Ylang, Opopanax, Jockey-Club, heliotropowa, Ess Bouquet, piżmowa, Milefeu's, itp. Flakoniki po 25, 40, 75 ct. 1 zł. 150 itd.

Perfumy królowej Marysienki. Flakon 2 zł

Woda lwowska, powszechnie uznana dla swego przyjemnego, orzeźwiającego i długo trwałego zapachu, do skrapiania sukien, chustek i rozpylania w salonie — Flakonik mniejszy 80 ct., większy 1 zł. 50 ct.

Woda warszawska, odznacza się nadzwyczajnym kwiatowym zapachem Flakonik mniejszy 95 ct., większy 1 zł. 80 ct.

Woda lewandowa, podwójna i woń-ambrowa, są powszechnie używane do rozpylania w salonach dla swojego przyjemnego, miłego i jędrnego zapachu. Flakon 50, 70, 90 ct., 1.20.

Wody kolońskie w kilku odmianach i gatunkach, przednie i najprzedniejsze. Flakoniki po 15, 20, 25, 40, 50, 80, 1 zł., 1.50.

Nabyć można we **Lwowie** w sklepach własnych: ul. Kopernika l. 3, i ulica Halicka w Krakowie Sukeniuce l. 20. w Czerniowcach Rynek l. 2. — we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach.

„Marjówka“

Zakład wodoleczniczy koło Lwowa

(poczta Lwów)

Pięć piętrowych murowanych budynków i jeden parterowy. Wzorowe urządzenia tak działów leczniczych jak i pomieszczeń (w wielkiej części z werandami i balkonami) wedle najnowszych wymogów. Wyborna obfita woda źródłana, masaż, elektryzacja, inhałacje, gimnastyka, kąpiele elektryczne, słoneczne i inne wedle potrzeby. Lekarz przebywa stale w zakładzie. Doskonała kuchnia, kryty deptak, piękne spacery w parku zakładowym i w lasach przytulających, czytelnia, fortepian, bilard, kregielnia, gry towarzyskie. Omnibus kursujący stale między Marjówką a Lwowem. Telefon połączony z siatka telefoniczną miasta Lwowa. Skromne warunki. Bliższych informacji udziela i zamówienia przyjmuje

Zarząd zakładu wodoleczniczego „Marjówka“.

592

HANDEL HERBATY
chińsko-rosyjskiej
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie,
plac Maryacki l. 10

poleca ze zbioru majowego

| | |
|-------------------------|----------|
| 1/2 kilo Congo | zł. 1.00 |
| „ „ Souchong czarna | „ 2.— |
| „ „ „ zbior majowy | „ 3.— |
| „ „ Kaysow czarna | „ 4.— |
| „ „ Wysiewki herbaciane | 1.30 |
| „ „ z najlepszych | |
| herbat | 1.60 |

Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą 244
Opakowania gratis

HOTEL METROPOL

we Lwowie, przy ulicy Pańskiej l. 1.

Zbudowany i urządzony według najnowszego, najdogodniejszego i najwykwintniejszego systemu jako to: z wspaniałymi urządzeniami pokojowymi, oświetleniem elektrycznym, wodociągami i t. p.

Niniejszem oznajmiam Szan. P. T. Publiczności, że tenże z dniem 21 stycznia b. r. otworzyłem i spodziewam się, że mierną ceną, praktyczną, szybką i rzetelną usługą zjednam sobie pełne zaufanie.

Dla podróżujących 10 proc. opust.
Cena pokoju od 70 ct do 1 zł.

JAN WAŻNY

dzierżawca hotelu „Metropol“ i właściciel handlu delikatesow i w połączonego z wyborną restauracją na sposób krakowski.
Lwów, ulica Czarnieckiego l. 2. 506

Karol we Lwowie **Bakkaban ul. halicka 23.**

HERBATA KAWA

| | |
|-------------------------------------|--|
| Chińsko-rosyjska | 4 1/2 klg. opłacona do każdej stacji pocztowej w kraju |
| 1/2 klg. Congo cesarski 2 zł. | Ceylon gruboziarnista najlepsza 10 zł. 80 |
| 1/2 „ Familjna w pudełku 3 zł. | „ „ „ „ „ „ 10 zł. 40 |
| 1/2 „ „ bez 3 zł. 80 | Kuba wymieniona 10 zł. |
| 1/2 „ „ bardzo dobra 1 zł. 80 | Laguaira gruboziarnista 9 zł. 80 |
| 1/2 „ Melango de „oska w pud. 4 zł. | Quatemala 9 zł. 20 |
| 1/2 „ „ „ bez 3 zł. 80 | Mokka arabska 10 zł. 80 |
| 1/2 „ Imperial w pudełku 5 zł. | Jawa szata 10 zł. 80 |
| 1/2 „ Wysiewek herbacian. 1 zł. 80 | Ceylon parlowa 10 zł. 80 |

S. Kelsen w Wiedniu

przy zbliżającym się sezonie budowlanym poleca klozety, rury klozetowe, zlewy, zupełne urządzenia kąpielowe dla prywatnych pomieszczeń, patentowane hermetyczne zamknięcia kanałowe, zamknięcia wstrzymujące fetory w pissoarach i wodociągach i t. d.

Zastępcy dla Galicyi i Bukowiny
HAMEL i FEIGL, Lwów, ul. Kopernika l. 21.

Papée & Kościcki, Lwów, ul. Trzeciego Maja l. 2

Komisowe składy hurtowne towarów tylko najlepszej jakości.

Herbata
firmy Wogau & Spółki w Moskwie. F. Korffa & Spółka — Delft-Amsterdam.

Kawa
pod godłem „SYBYUSZ“
Czekolady Amédée Kohler & Syn, Losanna i Menier w Paryżu.

Koniaki wyborne. 499

Najlepszą pościel własnego wyrobu, kołdry, materace, sienniki, i t. p.
poleca najtaniej
Józef Schuster
Lwów, ul. Kopernika l. 7.
Skład komisowy w powiatowym Towarzystwie handlowem w **Stanisławowie**.

Lwów (Im. ressa) 467

Antoni Enders
we Lwowie Rynek l. 26,
poleca Szanownej P. T. Publiczności swój w skutek zmiany lokalu na nowo urządzony handel towarów drobiazgowych, potrzeb do szycia i krawieczyzny damskiej.
Wielki wybór w haftach ręcznych na kanwie i innych matercach, wszelkie gatunki włóczek i jedwabiu do haftów, przybory do robienia kwiatów. Najlepsze struny włoskie i niemieckie oraz wszelkie przybory do instrumentów muzycznych.
Łaskawe zlecenia z prowincyi załatwiają się natychmiast.
(Kkap. auons Imprensa Lwów) 506